
149DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº065  | FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P188091/2022 – EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22021 – SMS (BB Nº 928470) – Central de Licitações. Início da Disputa: 05/04/2022 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de confecção de aparelhos ortopédicos/ortodônticos destinados aos pacientes atendidos pelo 
Centro de Especialidades Odontológicas Sanitarista Sérgio Arouca (CEO), conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 21 de Março de 2022. O Pregoeiro – Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADOR – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022.03.15.01-PE – A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE, torna público que, às 09h do dia 05 de Abril de 2022, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas para Aquisição de uma 
unidade móvel de saúde 0km, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Coreaú/CE, Modalidade: Pregão Eletrônico, no 
Sítio: www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como 
junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 21 de Março de 2022. Renê Ximenes Aragão – Pregoeiro.

*** *** ***
SEVEN BRASIL INFORMÁTICA LTDA CNPJ sob n.º 14.243.408/0001-88 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA - Convocamos os sócios da SEVEN BRASIL INFORMÁTICA LTDA, sociedade empresária limitada, registrada na Junta Comercial 
do Estado do Ceará sob o NIRE 23201982764, inscrita perante o CNPJ sob n.º 14.243.408/0001-88, com sede social estabelecida na Rua Pinho Pessoa, nº 
1019, salas nº 09 e 10, Joaquim Távora, Fortaleza, Ceará, CEP 60135-170(“sociedade”) para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que se realizará, 
em primeira convocação, na sede da sociedade, no dia 29 de março de 2022 às 08h00min em primeira chamada e às 08h30min em segunda chamada, para 
deliberação do seguinte: destituição do administrador José Luís de Jesus Marques da Silva e eleição de novo administrador.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. O Município de Lavras da Mangabeira/CE, através da CPL 
torna público que concluiu o julgamento das Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 2022.01.14.1, sendo o seguinte: a empresa M Joseneide 
Lima Melo EIRELI sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 280.784,75 (duzentos e oitenta mil, setecentos e oitenta e quatro reais e 
setenta e cinco centavos). Empresas com propostas desclassificadas: Sertão Construções e Locações LTDA e M Minervino Neto Empreedimentos. Maiores 
informações através do e-mail cpllavras2124@gmail.com ou na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira S/N - 1º Andar - Centro, no horário de 08:00 
às 12:00 horas. Lavras da Mangabeira/CE, 21 de março de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE RETIFICAÇÃO - Tomada de Preços nº 2022.03.17.1. O 
Presidente da CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que ficam retificados o Aviso de Licitação, circulado nas edições do dia 18 de março 
de 2022, do DOE (pág. 214), DOM (APRECE pág. 55) e Jornal O Povo (pág. 6), na seguinte forma: onde se lê “Data e horário do recebimento e abertura 
dos envelopes: 04 de abril de 2022”, passará a ser lido “Data e horário do recebimento e abertura dos envelopes: 06 de abril de 2022”. Maiores informações 
poderão ser obtidas através dos endereços eletrônicos: milagres.ce.gov.br e licitacoes.tce.ce.gov.br ou ainda pelo (88) 3553.1255. Milagres/CE, 18 de março 
de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA – RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.24.1. A Comissão 
Permanente de Licitação de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica retificado  nas 
edições do DOE,DOU e O Povo do dia 17 de Março 2022, na seguinte forma: onde se lê: 2021.04.14.1, passará a ser lido: 2022.01.24.1.Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h, pelo 
telefone (88)9 92062200 ou ainda pelo e-mail licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 18 deMarçode 2022 – Iraneide Pereira de Pinho–Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira – Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 1403.01/22-PE, cujo objeto é: Contratação de serviços que possa oferecer a municipalidade, serviços de tecnologia da informação, de consultoria e apoio, 
tudo nas conformidades do termo de referência, junto a Secretaria de Finanças, Administração e Planejamento do Município de Barreira/Ce. Data e horário 
do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 05/04/2022. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia 05/04/2022. Disponibilização 
do edital e informações no endereço eletrônico www.bllcompras.com e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. João Batista Paz Romão 
- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Concorrência n° 2022.03.21.1. O Presidente da CPL torna público que estará 
realizando na sede da Prefeitura, certame licitatório na modalidade Concorrência, tombada sob n° 2022.03.21.1, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de recuperação viária de pavimentação asfáltica, pedra tosca, paralelepípedo, intertravado, bem como obras de drenagem 
em diversas localidades do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com recebimento 
dos envelopes marcado para o dia 25 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 21 de março de 2022. João Paulo Beserra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá – Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos – Aviso de Revogação. O Ordenador 
de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos, torna público a Revogação do Pregão Eletrônico Nº 18.03.001/2022-SEINFRA, 
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de usina asfáltica com implementos, junto a Secretaria de Infraestrutura, conservação 
e serviços públicos do Município de Tauá/CE, considerando razões de interesse público e a necessidade de readequação processual, com vistas a melhor 
atender ao interesse da administração. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “C” da Lei n° 8.666/93. Tauá/CE, 21 de março de 
2022. Tarsis Cavalcante Mota – Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº. 012/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-
CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de Abril de 2022 às 09h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de 
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
de Preços nº 012/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para reforma da Praça Nemesio Cordeiro no Município de Canindé/CE, 
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
PREÁ LOTEAMENTO E POUSADA LTDA.- CNPJ/ME 07.125.287/0001-25 - AVISO AOS SÓCIOS - Comunicamos que estarão à disposição dos 
Senhores Sócios da PREÁ LOTEAMENTO E POUSADA LTDA., a partir do dia 29 de março de 2022, na sede da sociedade localizada na Vila Preá, s/nº, 
Preá, no município de Cruz/CE, CEP 62595-000, os documentos relativos às matérias a serem levadas à deliberação em Assembleia Geral Ordinária de Sócios 
a ser convocada oportunamente, na forma da lei. Cruz/CE, 17 de março de 2022. Silmara Ambrósio da Fonseca Américo, administradora

*** *** ***
IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A. - CNPJ nº 33.337.122/0001-27 - Renovação de Licença - Torna público que recebeu da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovação da Licença de Instalação - LI referente a uma Base de Armazenamento e Distribuição de Combustíveis, 
tais como: etanol anidro, etanol hidratado, diesel-S-10, gasolina e biodiesel, localizada no município de Fortaleza/CE, na Rua Ernesto Igel, 1313 - Cais do 
Porto, Bairro Mucuripe, CEP 60180-425. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMAC.

Licita01
Retângulo




